
knoflíková valka
s podtitulem Román dvanáctého roku mého života 
vznikla již v roce 1912 a za téměř sto let se dočkala 
mnohých zpracování. Vypráví příběh o nesmiřitelné 
válce Loverňákú a Velraňáků, dvou klukovských part 
ze sousedních vesnic, které se zarputile nenávidí 
a bojují proti sobě všemi možnými způsoby. V každé 
z bitev získává vítězná strana válečné trofeje: knof
líky, kšandy nebo pásky zajatých bojovníků. Pro za
jatce je to velice ponižující záležitost -  po velkém 
výprasku od nepřítele se domů vracejí otrhaní, doma 
je  pak čeká další, tentokrát rodičovský trest.

Překlad © Jiří Žák, 20 10
Ilustrace a grafický návrh © Rostislav Pospíšil, 2010
Literární úprava Jitka Škápíková
Režie zvukové nahrávky Robert Tamchyna
Zvuk, střih a mastering Martin Kusák
Hudba studio Fontána
Hahráno ve studiu ADK-Prague, v listopadu 2010 
Foto a technická produkce Martin Pilař 
Design Zdeněk Mareš 
®HAKLADATELSTVÍ XYZ, s. r. o., 2011
Celková stopáž: 5h 45min

Vydalo NAKLADATELSTVÍ XYZ, s. r. o., v Praze roku 20 1 1

Plavínová 2787/21 
130 00 Praha 3 
tel.: 222 733 607 
e-mail: info@xyz-knihy.cz 
www.xyz-knihy.cz XYZ - 007

xyz
NAKLADATELSTVÍ

8 I O J

mailto:info@xyz-knihy.cz
http://www.xyz-knihy.cz

